



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179



Ofício 004/2018

## EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Conselho Municipal de Saúde de Mauá da Serra, Estado do Paraná em cumprimento a legislação pertinente, convoca os membros do Conselho Municipal de Saúde e a população em geral, para a realização de **Audiência Pública de Saúde**, com o objetivo de avaliar o cumprimento do Plano Municipal de Saúde, através do *Relatório de Gestão Quadrimestral*, relativo ao 1º Quadrimestre (janeiro-abril) de 2018.

Data: **29/05/2018**

Horário: **15:00 horas**

Local: **Câmara Municipal de Mauá da Serra**

Endereço: **Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42, centro.**

Mauá da Serra/PR, 16 de maio de 2018.

  
MÁRCIA APARECIDA DE SOUZA  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  
MAUÁ DA SERRA/PR  
Lei de Criação nº 105/2010

AV. XV DE NOVEMBRO, S/Nº - CENTRO/ CEP: 86828-000 - MAUÁ DA SERRA - PR  
TELEFONE: (43) 3127-1030  
E-MAIL: cms.mauadaserra@gmail.com



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 50/2018  
b) Licitação Nº : 23/2018  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 16/05/2018  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, PARA O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfê. Cotação):

**Fornecedor: CIRÚRGICA ONIX - EIRELI - ME**  
**CNPJ/CPF: 20.419.709/0001-33**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40MMX100M	HOSPFLEX	24,00	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	HOSPFLEX	24,00	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M	HOSPFLEX	36,00	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M	HOSPFLEX	36,00	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M	HOSPFLEX	36,00	R\$ 180,00	R\$ 6.480,00
6	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CMX50 MT BRANCO	FLEXPEN	60,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00
7	ROBE GINECOLÓGICO (EMBALADAS INDIVIDUALMENTE)	MEDGAUZE	240,00	R\$ 80,00	R\$ 19.200,00
8	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MTS	DARU	120,00	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
9	PAPEL TOALHA BRANCO COM 1000 UNIDADES 23X23	KIPAPEL	600,00	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
10	CAMPO FENESTRADO 40 X 40	HEALTHY QUALITY	24,00	R\$ 8,00	R\$ 192,00
11	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE M 50 X 20CM KIT COM 10 UN	MARIMAR	100,00	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
12	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO EX-G C/07	DESCARAPCK	1.500,00	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
13	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO G C/08	DESCARAPCK	1.500,00	R\$ 12,15	R\$ 18.225,00
14	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO M C/08	DESCARAPCK	600,00	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
15	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO P C/10	DESCARAPCK	100,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
16	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM P	HIPOPO	300,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
17	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM M	HIPOPO	500,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
18	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM G.	HIPOPO	500,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
19	FRALDAS DESCARTÁVEIS	HIPOPO	500,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

20	INFANTIL TAM EG FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EM POLIETILENO 300ML	BIOBASE	50,00	R\$ 3,14	R\$ 157,00
21	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM 1.000 ML	MULTIGEL	120,00	R\$ 14,30	R\$ 1.716,00
22	TERMO-HIGROMETRO INT/EXT MAX/MIN	INCOTERM	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
23	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	G-TECH	60,00	R\$ 16,00	R\$ 960,00
24	Termômetro Laser Sensor Medidor Temperatura corporal Digital Distância Faixa De Temperatura	TECHLINE	5,00	R\$ 185,00	R\$ 925,00
25	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA/MINIMA PARA GELADEIRA	INCOTERM	10,00	R\$ 120,01	R\$ 1.200,10
26	CADARÇO SARJADO 10mmx10m	SONI	20,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00
27	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA DE 3 A 5 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS PACOTE PARA TESTE. COM LOCAÇÃO DE INCUBADORA.	CLEAN-UP	100,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
28	INDICADOR QUÍMICO CLASSE V, TIPO USO INTERNO, TIPO INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO TIRAS DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPO TEMPERATURA E QUALIDADE DE VAPOR) COM LEITURA POR MUDANÇA DE LIMITE E/OU MUDANÇA DE COR - CAIXA COM 10 UNIDADES.	CLEAN-UP	3,00	R\$ 159,00	R\$ 477,00
29	ALCOOL 70° LIQUIDO, 1000 ML	TUPI	360,00	R\$ 6,75	R\$ 2.430,00
30	GLICERINA BI-DESTILADA 1000 ML	FACILIMPE	30,00	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
31	IODOPOLVIDONA 1000 ML DEGERMANTE	RIOQUIMICA	120,00	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
32	IODOPOLVIDONA 1000 ML TÓPICO	RIOQUIMICA	250,00	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
33	VASELINA SOLIDA 500G	RIOQUIMICA	30,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00
34	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	FARMAX	200,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
35	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	CINORD	30,00	R\$ 28,50	R\$ 855,00
36	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000ML	RIOQUIMICA	240,00	R\$ 11,00	R\$ 2.640,00
37	CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ PARA LAVAGEM GÁSTRICA	UNIÃO QUIMICA	50,00	R\$ 47,99	R\$ 2.399,50
38	GLUTARALDEÍDO 2% 1 LITRO	RIOQUIMICA	24,00	R\$ 36,60	R\$ 878,40

**Valor Total Homologado - R\$ 144.000,00**

Mauá da Serra, 16 de maio de 2018.

HERMES WICTHOFF  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 50/2018  
b) Licitação Nº : 23/2018  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 16/05/2018  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, PARA O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA LTDA.**  
**CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TOUCA SANFONADA TNT DESCARTÁVEL SIMPLES COM ELÁSTICO DUPLO, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICA, c/ 100 UNIDADES.	AB	100,00	R\$ 11,01	R\$ 1.101,00
2	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DE 07 LITROS	TDL	300,00	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
3	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DE 13 LITROS	TDL	500,00	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
4	SACOS PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS COM 100 UNIDADES	NEKPLAST	36,00	R\$ 67,25	R\$ 2.421,00
5	SACOS PARA LIXO HOSPITALAR 20 LITROS COM 100 UNIDADES	NEKPLAST	20,00	R\$ 30,57	R\$ 611,40
6	SERINGAS DESCARTÁVEIS 105 DE 10 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER LOCK C/100 UNIDADES	BD	120,00	R\$ 36,27	R\$ 4.352,40
7	SERINGAS DESCARTÁVEIS PARA INSULINA DE 100 UNIDADES COM AGULHA 8MMX0,3MM, APIROGENICA, ATOXICA C/ 100 UNIDADES	BD	50,00	R\$ 54,53	R\$ 2.726,50
8	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 1ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER LOCK C/100 UNIDADES	BD	50,00	R\$ 31,31	R\$ 1.565,50
9	SERINGAS DESCARTÁVEIS 100U C/ AGULHA 8X0,3MM, ESTÉRIL, APIROGENICA, C/100 UNIDADES	BD	50,00	R\$ 54,66	R\$ 2.733,00
10	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 20 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER LOCK C/100 UNIDADES	BD	150,00	R\$ 51,46	R\$ 7.719,00
11	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 3 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER LOCK C/100 UNIDADES	BD	80,00	R\$ 21,08	R\$ 1.686,40
12	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 5 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER LOCK C/100 UNIDADES	BD	150,00	R\$ 23,56	R\$ 3.534,00
13	Coletor De Urina Feminino Comadre Plastico 2l	BIOTEC	10,00	R\$ 29,85	R\$ 298,50
14	Coletor de Urina Masculino Papagaio de Plástico com Tampa 1000ml	BIOTEC	10,00	R\$ 20,53	R\$ 205,30
15	SONDA FOLLEY, LATEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS Nº12	LABORIMP ORT	50,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

16	SONDA FOLLEY, LATEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS Nº 14	LABORIMP ORT	50,00	R\$ 10,01	R\$ 500,50
17	SONDA FOLLEY, LATEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS Nº 16	LABORIMP ORT	120,00	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20
18	SONDA FOLLEY, LATEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS Nº 18	LABORIMP ORT	120,00	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
19	SONDA FOLLEY, LATEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS Nº 20	LABORIMP ORT	120,00	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
20	SONDA FOLLEY, LATEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS Nº 22	LABORIMP ORT	120,00	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
21	COLETOR DE URINA E SECREÇÃO SISTEMA ABERTO (TIPO GARRAFA) 1.200ML S/ PRESERVATIVO	EMBRAMED	180,00	R\$ 5,35	R\$ 963,00
22	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS	CREMER	200,00	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00
23	BOLSA COLOSTOMIA ADULTO	MEDSONDA	1.000,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
24	DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA Nº 06 COM EXTENSÃO	CIRURGICA BRASIL	240,00	R\$ 5,79	R\$ 1.389,60
25	DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA Nº 06 S/ EXTENSÃO C/02	CIRURGICA BRASIL	240,00	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
26	DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA Nº 07 COM EXTENSÃO	CIRURGICA BRASIL	240,00	R\$ 5,23	R\$ 1.255,20
27	DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA Nº 07 S/ EXTENSÃO C/02	CIRURGICA BRASIL	240,00	R\$ 6,85	R\$ 1.644,00
28	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,30	R\$ 65,00
29	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,40	R\$ 70,00
30	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,40	R\$ 70,00
31	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	100,00	R\$ 1,45	R\$ 145,00
32	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	100,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00
33	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	100,00	R\$ 1,80	R\$ 180,00
34	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº22, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00
35	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº24, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,90	R\$ 95,00
36	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MARCKMED	2.400,00	R\$ 1,10	R\$ 2.640,00
37	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MARCKMED	2.400,00	R\$ 1,15	R\$ 2.760,00
38	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MARCKMED	2.400,00	R\$ 1,20	R\$ 2.880,00
39	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MARCKMED	2.400,00	R\$ 1,30	R\$ 3.120,00
40	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00
41	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,60	R\$ 80,00
42	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,60	R\$ 80,00
43	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	100,00	R\$ 1,60	R\$ 160,00
44	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	100,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00
45	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	100,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00
46	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00
47	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00
48	SONDA RETAL Nº 08, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00
49	SONDA RETAL Nº 10, ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00
50	SONDA RETAL Nº 12, ESTERIL,	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,10	R\$ 55,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

	DESCARTÁVEL				
51	SONDA RETAL Nº 14,ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	50,00	R\$ 1,20	R\$ 60,00
52	SONDA URETRAL Nº 08 ,ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00
53	SONDA URETRAL Nº 10 ,ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	2.400,00	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00
54	SONDA URETRAL Nº 12 ,ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	10.000,00	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
55	SONDA URETRAL Nº 14,ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	7.000,00	R\$ 1,40	R\$ 9.800,00
56	TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHEK ACTIVE(CAIXA COM 50 UNIDADES)	ACCUMED	400,00	R\$ 112,42	R\$ 44.968,00
57	RESERVATÓRIO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIOTERAPIA 250ML	XENON MEDICAL	20,00	R\$ 35,60	R\$ 712,00
58	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 2,5	LABOR IMPORT	10,00	R\$ 8,03	R\$ 80,30
59	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 3,0	LABOR IMPORT	10,00	R\$ 8,04	R\$ 80,40
60	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 4,0	LABOR IMPORT	10,00	R\$ 8,02	R\$ 80,20
61	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 4,5	LABOR IMPORT	10,00	R\$ 8,02	R\$ 80,20
62	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 5,0	LABOR IMPORT	10,00	R\$ 8,02	R\$ 80,20
63	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 5,5	LABOR IMPORT	10,00	R\$ 8,02	R\$ 80,20
64	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 6,0	LABOR IMPORT	20,00	R\$ 8,02	R\$ 160,40
65	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 6,5	LABOR IMPORT	20,00	R\$ 8,02	R\$ 160,40
66	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 7,0	LABOR IMPORT	30,00	R\$ 8,02	R\$ 240,60
67	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 7,5	LABOR IMPORT	30,00	R\$ 8,02	R\$ 240,60
68	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 8,0	LABOR IMPORT	30,00	R\$ 8,02	R\$ 240,60
69	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 9,0	LABOR IMPORT	50,00	R\$ 8,01	R\$ 400,50
70	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, Nº 8,5	LABOR IMPORT	50,00	R\$ 8,32	R\$ 416,00
71	Tubo esôfago-traqueal (combitube) – 37 F	AUTOSUTURE	10,00	R\$ 10,68	R\$ 106,80
72	Tubo esôfago-traqueal (combitube) – 41 F	AUTOSUTURE	10,00	R\$ 11,81	R\$ 118,10
1	Prolongamento tipo traqueia em silicone para RESPIRADOR PORTÁTIL	AB	3,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00
2	CÂNULAS OROFARÍNGEA DE GUEDEL - JOGO DE 0 A 5	PROTEC	6,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00
3	CABO PARA BISTURI Nº 04 INOX 14CM	GOLGREN	6,00	R\$ 10,00	R\$ 60,00
4	CABO PARA BISTURI Nº 03 INOX 13CM	GOLGREN	6,00	R\$ 10,00	R\$ 60,00
5	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE BICO RETO 250ML	JPROLAB	100,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00
6	BOLSA DE RESGATE TAMANHO G, CONFECCIONADA EM TECIDO DO TIPO CORDURA IMPERMEÁVEL NAS CORES PADRÃO INTERNACIONAIS, COM 02 REPARTIÇÕES, 12 BOLSINHAS INTERNAS, CONFECCIONADAS EM NYLON NAS CORES DO PADRÃO DE CODIFICAÇÕES, COM TAMPA EM CRISTAL TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE KIT'S, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,90CM COMPRIMENTO X 0,35 ALTURA X 0,25 LARGURA.	CENTERCOR	6,00	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00
7	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA	SOLIDOR	3.600,00	R\$ 0,45	R\$ 1.620,00
8	MANTA DE ALUMÍNIO TÉRMICA HOSPITALAR 2,10 X 1,4	RESGATE	24,00	R\$ 8,00	R\$ 192,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

9	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/100	DESCARPA CK	300,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
10	MÁSCARA PARA INALAÇÃO ADULTO, TRANSPARENTE, ANATÔMICA COM COPO RESERVATÓRIO E MANGUEIRA DE AR.	NS	60,00	R\$ 15,00	R\$ 900,00
11	MÁSCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL, TRANSPARENTE, ANATÔMICA COM COPO RESERVATÓRIO E MANGUEIRA DE AR COM COPO E MANGUEIRA	NS	60,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00
12	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL	ADLIN	50,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00
13	Cinto para prancha de regaste em nylon resistente . Fecho em nylon modelo Tic-Tac de alta resistência	RESGATES P	40,00	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
14	FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COMPLETO COM 01 VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM DUAS SAÍDAS + 01 ASPIRADOR PARA OXIGÊNIO COM FRASCO COLETOR DE 400ML DE POLICARBONATO + 01 FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO DE 0 A 015 LTS. + 01 CONJUNTO DE UMIDIFICAÇÃO DE OXIGÊNIO.	UNITEC	12,00	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
15	GLICOSÍMETRO ACCU-CHEK ACTIVE	GTECH	60,00	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00
16	REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA) ADULTO - AMBÚ	MIKATOS	12,00	R\$ 192,50	R\$ 2.310,00
17	REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA) INFANTIL - AMBÚ	MIKATOS	12,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
18	Válvula Reguladora para Cilindro de Oxigênio com duas saídas (VD010)	UNITEC	3,00	R\$ 288,00	R\$ 864,00
19	Pera em silicone para ECG	LABOR IMPORT	12,00	R\$ 19,00	R\$ 228,00
20	Eletrodo precordial + pêra em silicone para ECG, pacote com 06 unidades	BIONET	2,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00
21	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO	BIONET	30,00	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
22	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	SOLIDOR	10,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
23	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL COM MONITOR	PREMIUM	4,00	R\$ 200,00	R\$ 800,00
24	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COM MONITOR	PREMIUM	10,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
25	BRAÇADEIRA DE PNI PARA MONITOR MULTIPARAMÉTRICO, Nylon com fecho em velcro, Mangito removível	GBT	3,00	R\$ 158,00	R\$ 474,00
26	Bandagem Triangular - Formato triangular, facilitando o manuseio de diversas maneiras diferentes; Tamanho M (1,42 x 1,00 x 1,00); Confeccionado em tecido TNT; Lavavel, Indicação Universal.	RESGATE	100,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
27	SENSOR DE OXIMETRIA COMPATIVEL COM BIONET BM3, CLIP INFANTIL7 PINOS USO COM CABO EXTENSOR	ROOSMAX	2,00	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00
28	SENSOR DE OXIMETRIA COMPATIVEL COM BIONET BM3, CLIP ADULTO 7 PINOS USO COM CABO EXTENSOR	ROSSMAX	3,00	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00
29	CABO ECG 10 VIAS COMATIVEL COM eletrocardiografico EX-03 EMAI	EMAI	2,00	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
30	CABO ECG PACIENTE 03 VIAS PARA MONITOR Compatível com MONITOR Bionet BM3	EMAI	2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
31	SISTEMA AUTOMÁTICO DE APLICAÇÃO AGULHA INTRA ÓSSEA, COMPOSTO DE DISPOSITIVO PLÁSTICO COM TRAVA DE SEGURANÇA E MOLA DISPARADORA, AGULHA E AGULHA TROCAR (MANDRIL), CORPO PLÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO AJUSTÁVEL, AGULHA E AGULHA TROCAR (MANDRIL) EM AÇO INOX, EMBUTIDAS TOTALMENTE NO CORPO DO DISPOSITIVO,	BIOMEDIKA	5,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

	EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS AISI 316 E 304, DISPARADAS POR MOLA AUTOMÁTICA, COM ACIONAMENTO MANUAL, UTILIZADO PARA ACESSO INTRA ÓSSEO, PERMITINDO INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E FLUIDOS, NA AUSÊNCIA DE ACESSO VENOSO, TAMANHO INFANTIL, CALIBRE 18 G, PESO 81G, DIÂMETRO 1,25MM COMPRIMENTO 23,6MM, PROFUNDIDADE AJUSTÁVEL 0,5 A 1,5 CM, COM INDICAÇÕES NA EMBALAGEM PARA APLICAÇÃO PEDIÁTRICA DE 0 A 3 ANOS, 3 A 6 ANOS E 6 A 12 ANOS				
32	SISTEMA AUTOMÁTICO DE APLICAÇÃO AGULHA INTRA ÓSSEA, COMPOSTO DE DISPOSITIVO PLÁSTICO COM TRAVA DE SEGURANÇA E MOLA DISPARADORA, AGULHA E AGULHA TROCAR (MANDRIL), CORPO PLÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO AJUSTÁVEL, AGULHA E AGULHA TROCAR (MANDRIL) EM AÇO INOX, EMBUTIDAS TOTALMENTE NO CORPO DO DISPOSITIVO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS AISI 316 E 304, DISPARADAS POR MOLA AUTOMÁTICA, COM ACIONAMENTO MANUAL, UTILIZADO PARA ACESSO INTRA ÓSSEO, PERMITINDO INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E FLUIDOS, NA AUSÊNCIA DE ACESSO VENOSO, TAMANHO ADULTO, CALIBRE 15 G, PESO 81G, DIÂMETRO 1,70MM COMPRIMENTO 33,3MM, PROFUNDIDADE AJUSTÁVEL 0,5 A 2,5 CM, COM INDICAÇÕES NA EMBALAGEM PARA APLICAÇÃO EM TÍBIA, ÚMERO, MALÉOLO E RÁDIO	BIOMEDICA	5,00	R\$ 461,00	R\$ 2.305,00
33	Prancha de imobilização em polietileno- resgate, Acompanha 3 cintos retos - Amarelo-Preto-Vermelho projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes. dimensionada para suportar vítimas com peso ate 180 kg. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas. design em ângulo para melhor acomodação do paciente. Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética. Possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima. Possibilita o resgate na água e em alturas. produzida em polietileno com alta resistência a impactos, disponível nas cores amarelo e vermelha a prancha de Imobilização possui aberturas específicas para utilização do cinto de segurança estilo aranha.	RESGATE SP	5,00	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
34	Capas impermeáveis, Confeccionada em PVC com forro misto de algodão (Prot-Vin); Possui mangas compridas, capuz e fechamento por 4 (quarto) botões plásticos; Costuras eletrônicas, Espessura: 0,33mm a 0,38mm; comprimento 1,40m	PROTCAP	3,00	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1	AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO DE ADESIVO 4ML, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINAS DIMETACRILATOS ELASTOMÉRICOS, PENTA (MONOFOSFATO DE DIPENDTAERITRITOL PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CETILAMINA, ACETONA.	MARCA	8,00	R\$ 50,25	R\$ 402,00
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM	KULZER	8,00	R\$ 120,00	R\$ 960,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

	CARGA NANOMÉTRICA DE 5NM, "PRIMER" E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO 6G, INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETIDRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GICEROL 1,3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SILICA COLOIDAL COM 5 NANÔMETROS.				
3	AGULHA IRRIGAÇÃO Nº 3 KONNEN	3M	4,00	R\$ 34,00	R\$ 136,00
4	AGULHA IRRIGAÇÃO Nº 4 KONNEN	OLYMPUS	4,00	R\$ 34,00	R\$ 136,00
5	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) GARANTIDA POR 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO ATÓXICA, APIROGÊNICA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA OU 2.54CM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	OLYMPUS	12,00	R\$ 46,00	R\$ 552,00
6	ALGODÃO EM ROLETE Nº 1 ISENTO DE AMIDO E CLORO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/100 UNIDADES CADA PACOTE, 25G.	DFL	80,00	R\$ 4,00	R\$ 320,00
7	ALGODÃO EM ROLETE Nº 2 ISENTO DE AMIDO E CLORO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/100 UNIDADES CADA PACOTE, 35G.	CREMER	80,00	R\$ 4,00	R\$ 320,00
8	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRICTOR - TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2%, SEM VASO CONSTRICTOR CX C/50 TUBETES.	CREMER	10,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO - FRASCO COM 12GR 200MG/G DE BENZOCAÍNA, AROMATIZADO, POMADA COM 20% DE BENZOCAÍNA	DFL	12,00	R\$ 12,00	R\$ 144,00
10	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4 DE 28MM FABRICADA E AÇO CARBONO AUTOCLAVÁVEL	DFL	10,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00
11	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 5 DE 28MM FABRICADA E AÇO CARBONO AUTOCLAVÁVEL	MICRODON T	10,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00
12	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA Nº 1011	MICRODON T	10,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
13	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 245 LIGA DE AÇO DE TUNGSTÊNIO VANÁDIO, COMPROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM OU CARBETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	MICRODON T	10,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00
14	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA Nº 1012	KAVO	10,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
15	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA Nº 1013	ANFONSOV AZQUEZ	10,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
16	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA Nº 1014	ANFONSOV AZQUEZ	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
17	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA Nº 1014 HL	ANFONSOV AZQUEZ	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
18	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA Nº 1015	ANFONSOV AZQUEZ	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
19	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA Nº 1016	ANFONSOV AZQUEZ	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
20	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER	ANFONSOV AZQUEZ	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

	ESTERILIZADA Nº 1016HL				
21	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA Nº 1190F	ANFONSOV AZQUEZ	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
22	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA Nº 1190FF	ANFONSOV AZQUEZ	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
01	CIMENTO IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL 1 FRASCO DE PÓ A3 OU A1 COM 5GR; 1 FRASCO LÍQUIDO COM 2,5ML; 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5ML; 1 FRASCO DE ALPHA BOND LIGHT COM 5ML	MARCA	8,00	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
02	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL COM VISCOSIDADE MODERADA, QUE PERMITA BOA FLUIDEZ SEM ESCOAMENTO, INTERVALO DE TRABALHO ENTRE 15 E 60 SEGUNDOS, CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% C/GLOREXIDINA SERINGA 2,5ML. CADA PACOTE C/3 UND.	3M	16,00	R\$ 10,00	R\$ 160,00
03	COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA E AUTO ENDURECÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, BACTERIOSTÁTICO NÃO CONTEM EUGENOL, DE FÁCIL MISTURA CONTENDO: 1 PASTA BASE 13G E 1 PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA	ANGELUS	8,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00
04	CUNHA DE MADEIRA TRAVAMENTO CERVICAL DAS MATRIZES DE USO ODONTOLÓGICO COLORIDA C/100 UND.	TECHNEW	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00
05	CURATIVO DE DEMORA (FORMOCRESOL) FRASCO COM 10ML, COM 19% FORMALDEÍDO 35% O-CRESOL, GLICERINA BIDESTILADA E ETANOL	KAVO	8,00	R\$ 9,00	R\$ 72,00
06	CURATIVO DE DEMORA (PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO) FRASCO COM 20ML COM APROXIMADAMENTE 30% DE PARAMONOCLOROFENOL E 70% DE CÂNFORA EM Q.S.P.	MAQUIRA	2,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00
07	CURATIVO DE DEMORA (TRICRESOLFORMALINA) FRASCO COM 10ML, COM APROXIMADAMENTE 38 A 40% DE FORMALDEÍDO E 38 A 40% DE CRESOL EM Q.S.P.	MAQUIRA	2,00	R\$ 9,60	R\$ 19,20
08	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM PH NEUTRO (ENRE 6 E 7) A BASE DE ENZIMAS FRASCO DE 500ML	BIODINAMI CA	2,00	R\$ 57,00	R\$ 114,00
09	ESCOVA DE ROBSON BRANCA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA	ASFER	40,00	R\$ 2,50	R\$ 100,00
10	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA OU ULTRA MACIA, COM 28 TUFOS, CABEÇA REDONDA E PEQUENA	MICRODON T	2.000,00	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
11	EUGENOL FRASCO COM 10ML LÍQUIDO DE USO UNIVERSAL PARA PREPARAÇÕES DE CIMENTOS E PASTAS COM QUALIDADES SEDATIVAS E ANTISÉPTICAS	MEDFIO	4,00	R\$ 19,00	R\$ 76,00
12	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA TITÂNIO E AUTOCLAVÁVEL	ASFER	30,00	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
13	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 03	PRISMA	40,00	R\$ 7,29	R\$ 291,60
14	ESTOJO PERFURADO 20X10X05CM AUTOCLAVÁVEL INOXIDÁVEL	GOLGRAN	30,00	R\$ 109,99	R\$ 3.299,70
15	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CONTENDO 20 ENVELOPES COM 6 PASTILHAS CADA	RAHOS	20,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00
16	EXTIRPA NERVOS 21MM AÇO INOXIDÁVEL DIN 14197 CONTENDO 13% DE CROMO, AUTOCLAVÁVEL BLISTER C/10 UNIDADES	SILVESTRE	10,00	R\$ 77,00	R\$ 770,00
17	EXTIRPA NERVOS 25MM AÇO INOXIDÁVEL DIN 14197 CONTENDO 13% DE CROMO, AUTOCLAVÁVEL BLISTER C/10 UNIDADES	DENTSPLY	10,00	R\$ 77,00	R\$ 770,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

18	FIO RETRATOR GENGIVAL COMPOSIÇÃO: ALGODÃO ENTRELAÇADO TAMANHO: 000,00, 0 E 1.	DENTSPLY	4,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00
19	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 AGULHADO CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, ESTERILIZADA, FIO COM 45CM CADA, AGULHA TRINAGULAR 1/2 CIR. CILINDRICA 2.0CM NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADA ATRAUMÁTICA.	3R	24,00	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
20	FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0 AGULHADO CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, ESTERILIZADA, FIO COM 45CM CADA, AGULHA TRINAGULAR 1/2 CIR. CILINDRICA 2.0CM NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADA ATRAUMÁTICA.	DPO	24,00	R\$ 62,50	R\$ 1.500,00
21	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 INABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, NA COR PRETA, AGULHA DE APROXIMADAMENTE 2,0CM DE COMPRIMENTO, 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.	DPO	24,00	R\$ 35,00	R\$ 840,00
22	FIO DENTAL - FIO DE POLIAMIDA COM CERA MINERAL E AROMA, EMBALAGEM PROFISSIONAL COM 500 METROS	DPO	5,00	R\$ 11,30	R\$ 56,50
23	FITA PARA SELAMENTO DE PACOTE PARA AUTOCLAVE COM 100 METROS	JHONSON E JOHNSON	20,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00
24	FLUOR GEL ACIDULADO - FLUOR GEM CONSISTENTE, ACIDULADO COM ATÉ 1,5% DE ION FLÚOR, PH EM TORNO DE 3,5 COM 200ML AROMATIZADO, TEMPO DE APLICAÇÃO DE 1 MINUTO.	CIPAMED	20,00	R\$ 6,60	R\$ 132,00
25	FLUOR CARE NEUTRO SABOR TUTTI-FRUTTI ESPUMA FLUORETADA	DFL	20,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00
26	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	DENTSCAR E	5,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00
27	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 ESTERILIZÁVEL CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SERIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERAVEL. PRODUTO DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	SUPPLY	5,00	R\$ 96,00	R\$ 480,00
01	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% GEL, EMBALADOS EM SERINGAS DE 2,5ML COM AÇÃO ANTI-SEPTICO, BACTERICIDA	RIO QUIMICA	8,00	R\$ 17,50	R\$ 140,00
02	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% LÍQUIDO. ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISOBATO20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO, FD&C BLUE, Nº 1 O NOME QUÍMICO DO GLUCONATO DE CLOREXIDINA É: 1,1-BISHEXAMETILENO (5-P-COROFENIL BIGUANIDA) D-D-GLUCONATO. FRASCO 1 LITRO COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA	RIOQUIMICA	8,00	R\$ 35,15	R\$ 281,20
03	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ C/10GR E 1 FRASCO DE LÍQUIDO C/8G, SUA COMPOSIÇÃO BÁSICA APÓS MISTURAR	3M	16,00	R\$ 69,00	R\$ 1.104,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

	VIDRO DE ALUMINIOFLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTARICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA. ALTA VISCOSIDADE				
04	IONÓMERO DE VIDRO FORRADOR PÓ LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO DO PÓ FLUORSILICATO DE SÓDIO CÁLCIO ALUMÍNIO, SULFATO BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PIGMENTO ÓXIDO FERROSO FRASCO C/10G E A COMPOSIÇÃO DE LÍQUIDO DE ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COM 13ML O FRASCO.	3M	16,00	R\$ 84,00	R\$ 1.344,00
05	KIT METÁLICO PARA IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO	DENTFLEX	8,00	R\$ 102,00	R\$ 816,00
06	KIT DE PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL, COMPOSTO POR ESCOVA DE DENTES ADULTO COM 30 TUFOS MACIA, OU ULTRA MACIA, CABEÇA PEQUENA E REDONDA, FIO DENTAL ENCRERADO COM 25 METROS, CREME DENTAL COM 50 GRAMAS, EMBALADOS COM UMA EMBALAGEM DE PLÁSTICO QUE PERMITA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER ESTAMPA CONFORME MODELO EM ANEXO.	MEDFIO/ICE FLESH	4.000,00	R\$ 7,12	R\$ 28.480,00
07	KIT DE PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL, COMPOSTO POR ESCOVA DE DENTES INFANTIL COM 30 TUFOS MACIA, OU ULTRA MACIA, CABEÇA PEQUENA E REDONDA, FIO DENTAL ENCRERADO COM 25 METROS, CREME DENTAL COM 50 GRAMAS, EMBALADOS COM UMA EMBALAGEM DE PLÁSTICO QUE PERMITA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER ESTAMPA CONFORME MODELO EM ANEXO.	MEDFIO/ICE FLESH	4.000,00	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
08	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, ESTERIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DEVIDAMENTE POLIDA E AFIADA, ISENTA DE REBARBAS E OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO, PERMITINDO SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA SEM ACIDENTES. CAIXA COM 100 UND.	LABOR IMPORT	4,00	R\$ 39,00	R\$ 156,00
09	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, ESTERIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DEVIDAMENTE POLIDA E AFIADA, ISENTA DE REBARBAS E OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO, PERMITINDO SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA SEM ACIDENTES. CAIXA COM 100 UND.	LABOR IMPORT	4,00	R\$ 39,00	R\$ 156,00
10	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, ESTERIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DEVIDAMENTE POLIDA E AFIADA, ISENTA DE REBARBAS E OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO, PERMITINDO SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA SEM ACIDENTES. CAIXA COM 100 UND.	LABOR IMPORT	4,00	R\$ 37,00	R\$ 148,00
11	LÂMPADA HALÓGENA 12V 75W	MICHEL EKLYMUS	4,00	R\$ 56,00	R\$ 224,00
12	LIMA ENDODÔNTICA K-FLEXOFIL 21MM 1ª SERIE 15-40 EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETRO-POLIDA, PERTECENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 CX C/6	MICHEL EKLYMUS	10,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00
13	LIMA ENDODÔNTICA K-FLEXOFIL 25MM 1ª SERIE 15-40 EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 14310	MICHEL EKLYMUS	10,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

14	ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 CX C/6 LIMA ENDODÔNTICA HEDSTRON 1ª SÉRIE 15-40 DE 21MM - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) CX C/6	MICHEL EKLYMUS	10,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00
15	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTRON 1ª SÉRIE 15-40 DE 25MM - EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) CX C/6	MICHEL EKLYMUS	10,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00
16	LIMALHA DE PRATA E MERCÚRIO EM CÁPSULA, CÁPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%, COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCÚRIO EM COMPARTIMENTO PLÁSTICOS SEPARADOS C/DUAS PORÇÕES CADA. POTE COM 500 CÁPSULAS.	SSSWHITE	10,00	R\$ 651,00	R\$ 6.510,00
17	LIMALHA DE PRATA E MERCÚRIO EM CÁPSULA, CÁPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%, COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCÚRIO EM COMPARTIMENTO PLÁSTICOS SEPARADOS C/UMA PORÇÃO CADA. POTE COM 500 CÁPSULAS.	SSSWHITE	8,00	R\$ 651,00	R\$ 5.208,00
18	LÍQUIDO DE DAKIN (LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE DAKIN, SOLUÇÃO DILUIDA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO) É UMA SOLUÇÃO COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA.	SOUZA E LEONARDI	8,00	R\$ 9,00	R\$ 72,00
19	LIXA DE POLIMENTO 3M PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C/150 UND.	3M	8,00	R\$ 124,00	R\$ 992,00
20	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - ÓLEO MINERAL, ATÓXICO, BAIXA VISCOSIDADE, ALTO GRAU DE PUREZA, CONTENDO ANTIOXIDANTE SPRAY 200ML.	MAQUIRA	8,00	R\$ 24,00	R\$ 192,00
21	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA E FORRAMENTO DE CAVIDADES, PROPICIANDO UM ATENDIMENTO RÁPIDO E DE EMERGÊNCIA NO CONTROLE DE CÁRIES DENTÁRIAS. COMPOSIÇÃO: PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILADO DE METILA 38G E LÍQUIDO: EUGENOL 99,5% ÁCIDO ACÉTICO 0,5% 15ML. COR MARFIM	DENTSPLY	8,00	R\$ 151,00	R\$ 1.208,00
22	MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, ISENTO DE FIBRA DE VIDRO, CAIXA CONTENDO 50 UND.	TALGE	80,00	R\$ 9,50	R\$ 760,00
23	MATRIZ METÁLICA 0,05MM EM AÇO INOX 0,05 X 5 X 500MM AUTOCLAVÁVEL	TDV	20,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00
24	MATRIZ METÁLICA 0,07MM EM AÇO INOX 0,05 X 7 X 500MM AUTOCLAVÁVEL	TDV	20,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00
25	MICRO PINCEL PARA VERNIZ - MICRO BRUSH DESCARTÁVEIS CONFECCIONADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS, IMPEDINDO O GOTEJAMENTO ATÉ O MOMENTO DE APLICAÇÃO. 1,5mm	SSSWHITE	48,00	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00
26	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR, EM CERA CAIXA COM 50 MOLDEIRAS DE 3 A 6 ANOS E 50 MOLDEIRAS DE 6 A 12 ANOS.	MAQUIRA	8,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00
27	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (CARBONO) - VERMELHO E AZUL ENVELOPE C/12 UND.	3R	16,00	R\$ 8,30	R\$ 132,80



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

1	PLACA DE VIDRO FINA	DAUFENBA CK	2,00	R\$ 16,40	R\$ 32,80
2	PLACA DE VIDRO DESPOLIDA	JON	2,00	R\$ 15,60	R\$ 31,20
3	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25 DE 28MM KIT COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SERIADA, CX C/120 UNIDADES	MICHEL E KLYMUS	10,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00
4	PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE, PONTAS SORTIDAS PARA 196 ACABAMENTO DE COMPÓSITOS KIT COM 7 UNIDADES	DENSTPLY	10,00	R\$ 92,00	R\$ 920,00
5	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	VOCO BRASIL	20,00	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
6	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	VOCO BRASIL	20,00	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
7	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	VOCO BRASIL	20,00	R\$ 71,60	R\$ 1.432,00
8	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA	VOCO BRASIL	20,00	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

	RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.				
9	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6MICRÔMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; QUE POSSIBILITA MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSE I,II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.	VOCO BRASIL	20,00	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
10	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS, MATIZADO, APRESENTAÇÃO EM SERINGAS DE 2G, POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, LIBERA FLÚOR	DENSTPLY	16,00	R\$ 91,50	R\$ 1.464,00
11	TIRAS DE POLIÉSTER	FAVA	30,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00
12	APLICADORES DESCARTAVEIS DE ADESIVO MEDIO	VIGODENT	20,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00
13	APLICADORES DESCARTAVEIS DE ADESIVO FINE	VIGODENT	20,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00
14	ANESTEDICO LOCAL INJETAVEL COM VASOCONSTRITOR (CLORIDRATO DE LIDOCAINA + FENILEFRINA) ANESTESICO DE 1,8ML C/50 UNIDADES	SSWHITE	100,00	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
15	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA OU ULTRA MACIA, COM 28 TUFOS, CABEÇA REDONDA E PEQUENA	VR MEDICAL	2.000,00	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
16	PASTA DE DENTIFICIO	MAQUIRAR A	4.000,00	R\$ 4,70	R\$ 18.800,00
17	FIO DENTAL	MEDFIO	4.000,00	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00

**Valor Total Homologado - R\$ 381.000,00**

Mauá da Serra, 16 de maio de 2018.

HERMES WICTHOFF  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

## TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 50/2018  
b) Licitação Nº : 23/2018  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 16/05/2018  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, PARA O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: M.M.H MED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA -ME**  
**CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
100001	AGULHAS DESCARTAVEIS 13x4,5 COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	100,00	R\$ 9,87	R\$ 987,00
100002	AGULHAS DESCARTAVEIS 20x5,5 COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	100,00	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
100003	AGULHAS DESCARTAVEIS 25x6 COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	100,00	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00
100004	AGULHAS DESCARTAVEIS 25x7 COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	300,00	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
100005	AGULHAS DESCARTAVEIS 25x8 COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	200,00	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00
100006	AGULHAS DESCARTAVEIS 40x12 COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	300,00	R\$ 10,36	R\$ 3.108,00
100007	AGULHAS PARA RAQUIANESTESIA Nº 25 GX3-1/2	PROCARE	120,00	R\$ 5,22	R\$ 626,40
100008	ATADURA GESSADA 20cm	NEVE	100,00	R\$ 4,60	R\$ 460,00
100009	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,8 MTS COM 12 UNIDADES	ERIMAX	2.500,00	R\$ 15,23	R\$ 38.075,00
100010	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,8 MTS COM 12 UNIDADES	ERIMAX	2.500,00	R\$ 12,26	R\$ 30.650,00
100011	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS, 100% ALGODÃO - NÃO ESTÉRIL	ERIMAX	2.000,00	R\$ 19,85	R\$ 39.700,00
100012	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 4 CAMADAS C/ CADARÇO 45CMX50CM C/ 50 UM.	AMERICA	1.000,00	R\$ 81,40	R\$ 81.400,00
100013	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/100	THEOTO	300,00	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
100014	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	POLYON	1.200,00	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
100015	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	POLYON	1.200,00	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
100016	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	POLYON	1.200,00	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
100017	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	POLYON	2.500,00	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00
100018	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	POLYON	2.500,00	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00
100019	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	POLYON	2.500,00	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00
100020	CATETER TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	300,00	R\$ 2,21	R\$ 663,00
100021	CATETER VENOSO CENTRAL Nº 16	BIOMEDICAL	5,00	R\$ 64,99	R\$ 324,95
100022	DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 19 G	LABOR IMPORT	4.000,00	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17		Quinta-feira		17 de Maio de 2018		Ano VII		Edição Nº 1179	
100023	DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 21 G	LABOR IMPORT	4.000,00	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00				
100024	DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 23 G	LABOR IMPORT	3.600,00	R\$ 0,41	R\$ 1.476,00				
100025	DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 25 G	LABOR IMPORT	3.600,00	R\$ 0,41	R\$ 1.476,00				
100026	DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO 27 G	LABOR IMPORT	4.000,00	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00				
100027	DRENO DE TORAX Nº 24	CPL MEDICAL'S	12,00	R\$ 16,80	R\$ 201,60				
100028	DRENO DE TORAX Nº 26	CPL MEDICAL'S	12,00	R\$ 16,81	R\$ 201,72				
100029	EQUIPO MACROGOTAS COM ROLDANA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	DESCARPACK	1.500,00	R\$ 2,62	R\$ 3.930,00				
100030	EQUIPO MACROGOTAS COM ROLDANA PARA SORO	TKL	3.000,00	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00				
100031	EQUIPO MICROGOTAS COM ROLDANA PARA SORO	MEDSONDA	500,00	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00				
100032	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	VITAL GOLD	2.000,00	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00				
100033	ESPÉCULO GRANDE DESCARTÁVEL N/ ESTÉRIL LUBRIFICADO	KOLPLAST	300,00	R\$ 1,89	R\$ 567,00				
100034	ESPÉCULO MÉDIO DESCARTÁVEL N/ ESTÉRIL N/ LUBRIFICADO	KOLPLAST	600,00	R\$ 1,71	R\$ 1.026,00				
100035	ESPÉCULO PEQUENO DESCARTÁVEL N/ ESTÉRIL N/LUBRIFICADO	KOLPLAST	500,00	R\$ 1,64	R\$ 820,00				
100036	FIO DE SUTURA CATGUT 2-0 COM AGULHA DE 3 CM C/24	TECHNOFIO	12,00	R\$ 86,80	R\$ 1.041,60				
100037	FIO DE SUTURA CATGUT 3-0 COM AGULHA DE 3 CM C/24	TECHNOFIO	12,00	R\$ 86,80	R\$ 1.041,60				
100038	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA DE 3 CM C/24	TECHNOFIO	60,00	R\$ 56,96	R\$ 3.417,60				
100039	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA DE 3 CM C/24	TECHNOFIO	60,00	R\$ 53,35	R\$ 3.201,00				
100040	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA DE 3 CM C/24	TECHNOFIO	36,00	R\$ 62,15	R\$ 2.237,40				
100041	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA DE 4 CM C/24	TECHNOFIO	36,00	R\$ 51,00	R\$ 1.836,00				
100042	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16CMX30MTS	POLI TAPE	300,00	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00				
100043	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19CMX30MTS	EUROCEL	360,00	R\$ 5,56	R\$ 2.001,60				
100044	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA BRANCA 50MMX10MT COM CAMPA	MISSNER	600,00	R\$ 6,29	R\$ 3.774,00				
100045	LÂMINAS DE BISTURI, ESTÉRIL, AÇO CARBONO Nº 10 COM 100 UNIDADES DESCARTÁVEIS	ADVANTIVE	25,00	R\$ 38,80	R\$ 970,00				
100046	LÂMINAS DE BISTURII, ESTÉRIL, AÇO CARBONO Nº 15 COM 100 UNIDADES DESCARTÁVEIS	ADVANTIVE	25,00	R\$ 38,80	R\$ 970,00				
100047	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, LATEX ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL E INERTE DESCARTÁVEL TAMANHO 6,5	DESCARPACK	250,00	R\$ 1,95	R\$ 487,50				
100048	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS LATEX ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL E INERTE DESCARTÁVEL TAMANHO 7,0	DESCARPACK	250,00	R\$ 1,95	R\$ 487,50				
100049	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS LATEX ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL E INERTE DESCARTÁVEL TAMANHO 7,5	DESCARPACK	300,00	R\$ 1,95	R\$ 585,00				



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

100050	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS LATEX ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL E INERTE DESCARTÁVEL TAMANHO 8,0	DESCARPACK	300,00	R\$ 1,95	R\$ 585,00
100051	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS LATEX ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL E INERTE DESCARTÁVEL TAMANHO 8,5	DESCARPACK	250,00	R\$ 1,95	R\$ 487,50
100052	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G DESCARTAVEL, LATEX, LISA, NÃO ESTERIL, COM PÓ ABSORVÍVEL E HIPOALERGENICA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	400,00	R\$ 24,87	R\$ 9.948,00
100053	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M DESCARTAVEL, LATEX, LISA, NÃO ESTERIL, COM PÓ ABSORVÍVEL E HIPOALERGENICA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	600,00	R\$ 24,87	R\$ 14.922,00
100054	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P DESCARTAVEL, LATEX, LISA, NÃO ESTERIL, COM PÓ ABSORVÍVEL E HIPOALERGENICA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	600,00	R\$ 24,87	R\$ 14.922,00
100055	LUVAS DE PROCEDIMENTOS PP DESCARTAVEL, LATEX, LISA, NÃO ESTERIL, COM PÓ ABSORVÍVEL E HIPOALERGENICA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	400,00	R\$ 24,87	R\$ 9.948,00
1	FILME PARA RAIOS X VERDE 13X18 COM 100 UNIDADES	IBF	2,00	R\$ 80,35	R\$ 160,70
2	FILME PARA RAIOS X VERDE 18X24 COM 100 UNIDADES	IBF	15,00	R\$ 139,40	R\$ 2.091,00
3	FILME PARA RAIOS X VERDE 24X30 COM 100 UNIDADES	IBF	15,00	R\$ 238,50	R\$ 3.577,50
4	FILME PARA RAIOS X VERDE 30X40 COM 100 UNIDADES	IBF	15,00	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
5	FILME PARA RAIOS X VERDE 35X35 COM 100 UNIDADES	IBF	15,00	R\$ 399,90	R\$ 5.998,50
6	FIXADOR MANUAL PARA PREPARO DE 38 LITROS	IBF	8,00	R\$ 302,80	R\$ 2.422,40
7	FILME PARA ULTRASSOM UPP-100HG	DURICO	96,00	R\$ 100,70	R\$ 9.667,20
8	REVELADOR MANUAL PARA RX	IBF	12,00	R\$ 296,05	R\$ 3.552,60

**Valor Total Homologado - R\$ 349.019,87**

Mauá da Serra, 16 de maio de 2018.

HERMES WICHTHOFF  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19

Quinta-feira

17 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1179

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA**  
**EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

**CONTRATADA:** **PAMELLA RIBEIRO - EIRELLI - EPP**

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

O Presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 23% do valor firmado entre as partes passando com a alteração do valor total do contrato, com a readequação da Planilha de Serviços.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES**

O caput da cláusula segunda do contrato passa a ter a seguinte redação:

“**CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR**” - “O Preço global para execução do objeto deste contrato, é de R\$ 181.148,75 (Cento e Oitenta e Um Mil Cento e Quarenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos), daqui por diante denominado valor contratual”.

**DATA DE ASSINATURA:** 15 DE MAIO DE 2018

**PROCESSO/MODALIDADE** TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017

**CONTRATO:** 076/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 071/2017

**PRAZO:** SEM PRORROGAÇÃO